
Universidad Nacional de Asunción Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

FrlKn
"POR LA CUAL SE CONCEDE GRATUIDAD DE LOS ARANCELES DEL CURSO DE ADMISIÓN Y DEL 
EXAMEN DE INGRESO POR PLAZAS SOBRANTES DEL SEGUNDO PERIODO DEL AÑO ACADÉMICO 
2022, MATRÍCULA DE LA CARRERA Y CUOTA POR ASIGNATURA A CURSAR PARA LOS INGRESANTES 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ASUNCIÓN".

RESOLUCIÓN N.° 765-00-2022 (S.L 17/10/2022)

VISTO Y CONSIDERANDO:

El memorándum de fecha 07 de setiembre de 2022, expediente N.° 4987/2022 de Mesa de 
Entradas de la institución, presentada por la C.P. Rebeca Natalia Arce Cáceres, Directora 
Administrativa Financiera, quien eleva memorandum N° 243/2022 de fecha 07/09/2022 del 
Departamento de Tesorería, respecto a las solicitudes recibidas en cumplimiento de la Resolución 
N° 0587-2021, del Consejo Directivo "Por la cual se modifica el procedimiento para presentar, 
tramitar y resolver las solicitudes de gratuidad para postulantes de la Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales de la Universidad Nacional de Asunción", en el marco de lo establecido en la 
Ley N° 6.628/2020.

La Ley N° 6628/2020 "Que establece la gratuidad de los cursos de admisión y de grado en 
todas las Universidades Públicas del país, en el Instituto Superior de Bellas Artes, Instituto 
Nacional de Educación Superior, en Institutos de Formación Docente, dependientes del Ministerio 
de Educación y Ciencias y en el Instituto Nacional de Salud y modifica los Artículos N9 3g, 5- y 6- 
de la Ley N9 4758/2012, que crea el Fondo Nacional de Inversión Pública y Desarrollo (FONACIDE) 
y el Fondo para la Excelencia de la Educación y la Investigación, y sus modificaciones" y su decreto 
reglamentario N° 4734/2021

La Resolución N9 0042-00-2021, Acta N9 3 (S.L. N9 3/02/02/2021) del Consejo Superior 
Universitario "Por la cual se aprueba el Reglamento General que establece los Requisitos exigidos 
en el Decreto N9 4734/2021, que reglamenta la Ley N9 6628/2020, referente a la gratuidad de los 
Cursos de Admisión y de Grado en todas las Universidades Públicas del país, en el Instituto 
Superior de Bellas Artes, Instituto Nacional de Educación Superior, en Institutos de Formación 
Docente, dependientes del Ministerio de Educación y Ciencias y en el Instituto Nacional de Salud 
y modifica los Artículos N9 39, 5- y 6- de la Ley N9 4758/2012, que crea el Fondo Nacional de 
Inversión Pública y Desarrollo (FONACIDE) y el Fondo para la Excelencia de la Educación y la 
Investigación, y sus modificaciones "

EL DECANO DE LA FACULTAD EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES
RESUELVE:

Conceder gratuidad de los aranceles del Curso de Admisión y del Examen de Ingreso 
por Plazas Sobrantes, del Segundo Periodo del Año Académico 2022, matrícula de la 
carrera y cuota por asignatura a cursar a los Ingresantes de la Facultad de Ciencias 

^Exactas y Naturales de la Universidad Nacional de Asunción, que cumplen con los 
.jjz/A'/pquisitop-eje la Ley N° 6628/2020 y su Decreto Reglamentario N° 4734/2021:

Resolución N. ° 765-00-2022, Página 1 de 13

Art. 1

rrICt
Facultad de Ciencias 
Cxactas y Naturales



KM!
Universidad Nacional de Asunción Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

FFlCEfl

Vigencia de 
la Gratuidad 

hasta

A/5 de
documento

Año de 
Ingreso

A/5 Apellidos y Nombres Carrera

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Química

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

ACOSTA, JOHN FIZGERALD1 7.367.397

ACUÑA GIMENEZ, GRISSEL MARIA 
ALEXANDRA

Licenciatura en 
Biotecnología

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

2 5.713.892

AGÜERO CAMACHO, DORA 
DAHIANA

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Geología

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

3 5.812.358

AGÜERO GAMARRA, TOBIAS 
SEBASTIAN

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Geología

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

4 5.277.791

ALEMAN MENDOZA, JUNIOR 
OS MAR

Licenciatura en 
Educación Matemática

2 o Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

5 5.411.100

Licenciatura en 
Educación Matemática

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

6 AMARILLA ALMADA, ALEX DAMIAN 5.673.351

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

7 ARELLANO RIVAS, MELIZA 5.659.504

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

8 AYALA BENITEZ, BERNARDO ARAM 5.770.736

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Biología

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

9 AYALA FERREIRA, ROQUE ARIEL 5.641.532

AZUAGA LEGUIZAMON, YANINA 
ARACELI

Licenciatura en 
Biotecnología

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

10 6.320.212

Licenciatura en 
Educación de Ciencias 

Básicas y sus

BAEZAZCURRAIN, CELSO 
ESTANISLAO

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

11 6.704.202

Licenciatura en 
Radiología e 

Imagenología

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

12 BAJAC LOPEZ, ZAIDA PAMELA 4.549.133

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

2o Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

13 BARRIOS OZUNA, NAYELI LISET 5.612.681

Licenciatura en 
Educación de Ciencias 

Básicas y sus

2o Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

BARRIOS RODAS, TEODOSIA14 5.589.369

Resolución N.c 765-00-2022, Página 02 de 13

facultad de Ciencias 
Eaactns y Naturales

UNA



Universidad Nacional de Asunción Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

FFICHÍI

Vigencia de 
la Gratuidad 

hasta

A/? de
documento

Año de 
Ingreso

Apellidos y NombresN° Carrera

Licenciatura en 
Educación Matemática

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

15 BENITEZ CANDIA, ESMELDA MARIA 5.560.351

BENITEZ LEZCANO, SANTIAGO 
MARTIN

Licenciatura en Física 
Médica

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

16 5.705.997

Licenciatura en 
Educación de Ciencias 

Básicas y sus

BENITEZ TRASMONTE, JUNIOR 
VALENTIN

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

17 5.442.793

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

18 BENITEZ ZARZA, CLAUDIA ISABEL 5.996.800

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Biología

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

19 BERN FLORENTIN, MATHIAS IVAN 5.031.198

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

20 BERNAL GARCETE, MILAGROS 5.465.247

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

BOGADO MERELES, OSVALDO 
AGUSTIN

20 Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

21 5.630.461

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

BOGADO ZAVALA, GUILLERMO 
MIGUEL

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

22 5.392.846

Licenciatura en 
Educación Matemática

2 o Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

23 BRAVO ACHAR, GISSEL ROCIO 5.690.420

Licenciatura en 
Biotecnología

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

24 BRITOS CENTENO, NICOLE ABIGAIL 5.103.161

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

BRIZUELA RIVEROS, PRISCILA 
JOSEFINA

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

25 6.943.817

BRIZUELA VELAZQUEZ, RODRIGO 
RODOLFO

Licenciatura en Física 
Médica

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

26 5.388.960

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

2o Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

CABAÑAS ZAYAS, FANNY MAYLEN27 8.185.648

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

CACE RES FERREIRA, SOFIA 
VICTORIA

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

28 5.795.529

Resolución N. ° 765-00-2022, Página 03 de 13

rrlCS
Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales
UNA



Universidad Nacional de Asunción Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

FFlKn

Vigencia de 
la Gratuidad 

hasta

N? de
documento

Año de 
Ingreso

Apellidos y NombresN- Carrera

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

29 CANDIA BENITEZ, PEDRO 6.036.063

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

30 CANDIA CANTERO, MARCELO 5.530.515

Licenciatura en 
Educación de Ciencias 

Básicas y sus

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

31 CANDIA RIVEROS, MARIA BELEN 6.826.051

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Biología

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

32 CARDOZO LOPEZ, DAMELA BEATRIZ 5.616.340

CAREAGA TORRES MARIA 
MERCEDES

Licenciatura en 
Biotecnología

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

33 5.924.182

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

CASADO AGUILAR, LUJAN 
MONTSERRAH

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

34 4.918.869

CENTURION GALEANO, MELIZZA 
LIZZI VICTORIA

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Biología

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

35 5.388.507

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Matemática 

Pura

CESPEDES VILLALBA, YESSICA 
NOEMI

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

36 7.225.289

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

CHAMORRO VILLALBA, JESSICA 
BEATRIZ

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

37 5.055.144

CHAVEZ AYALA, MIGUEL 
ALEJANDRO

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Física

2 o Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

38 5.126.075

Licenciatura en 
Radiología e 

Imagenología

CORNET ESCOBAR, JENNIFER 
DALILA

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

39 5.660.845

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

2 o Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

40 CORONEL SOSA, LIDIA MARIANA 7.076.675

2° Periodo 
2022

Licenciatura en 
Biotecnología

ler Periodo 
2028

41 CORREA RESGUIN, ROSSMEL 6.090.150

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

42 CUBILLA LUGO, MARCOS ANTONIO 5.416.287

Resolución N. ° 765-00-2022, Página 04 de 13

r FlCs
fac
Exa

ultad de Cien 
ctas y Natur

icías
ales

N AU



Universidad Nacional de Asunción Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

FFlCEfl

Vigencia de 
la Gratuidad 

hasta

N? de
documento

Año de 
Ingreso

Apellidos y NombresN- Carrera

Licenciatura en 
Radiología e 

Imagenología

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

43 CUEVAS PORTILLO, NESTOR ISAIAS 5.315.224

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Biología

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

DA SILVA AVALOS, SERGIO ABEL44 5.393.026

2° Periodo 
2022

Licenciatura en 
Educación Matemática

ler Periodo 
2028

45 Díaz caceres, dulce valentina 7.072.615

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

46 DIAZ CRISTALDO, EVELYN LUJAN 5.702.169

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Matemática 

Estadística

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

47 DIAZ TORRES, EVER CAT AUNO 5.136.423

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Matemática 

Estadística

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

48 DIAZ VALENZUELA, ROQUE DANIEL 5.647.176

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Biología

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

49 DUARTE DUARTE, PAULA BERENICE 5.673.408

Licenciatura en 
Educación de Ciencias 

Básicas y sus

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

50 DURE FERNANDEZ, PATRICIA 5.441.377

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Matemática 

Estadística

2 o Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

51 DURE VAZQUEZ, ANALIA SIMONE 7.141.585

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Matemática 

Pura

ENCISO ARZAMENDIA, GUIDO 
ALEJANDRO

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

52 6.797.470

Licenciatura en Física 
Médica

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

53 ENCISO CACERES, LIZARACELI 5.528.153

ESCURRA SAMAN I EGO, EMILY 
VERENICE

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Biología

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

54 5.493.862

FERNANDEZ MORALES, LURDES 
GABRIELA

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Química

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

55 6.006.351

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Matemática 
________ Pura

2 o Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

56 FERRREIRA RIOS, ROBERTO OSMAR 4.934.886

4Ü& Resolución N.° 765-00-2022, Página 05 de 13

rrTC^n
facultad de Ciencia* 
Exactas y Naturales

U N A



Universidad Nacional de Asunción Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

FFlCEfl

Vigencia de 
la Gratuidad 

hasta

A/5 de
documento

Año de 
Ingreso

Apellidos y NombresA/? Carrera

FLORENTIN ACEVEDO, CAMELIA 
MONSERRAT

Licenciatura en 
Biotecnología

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

57 5.737.351

FLORENTIN JACQUET, SANTIAGO 
EMANUEL

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Física

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

58 5.663.416

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Matemática 

Pura

FRETES ACOSTA, LIZ MARIA 
MAGDALENA

2 o Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

59 5.531.065

Licenciatura en 
Logística y Gestión del 

Transporte

GALE AN O CANDIA, MATEO DE 
JESUS

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

60 6.861.896

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

GALEANO MIÑO, ALEJANDRA 
ELIZABETH

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

61 6.169.880

Licenciatura en 
Radiología e 

Imaqenología

2 o Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

62 GALEANO RODRIGUEZ, JOSE ANGEL 6.255.239

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

63 GALEANO VALDEZ, SILVANA NOEMI 5.306.895

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

64 GAMARRA ALFONSO, FERNANDO 5.824.598

Licenciatura en 
Educación Matemática

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

65 GAONA JARA, EUNICE 7.018.854

Licenciatura en Física 
Médica

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

66 GARAY MEDINA, MILAGROS BELEN 5.350.589

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

67 GARCIA BAZAN, BIANCA JAZMIN 6.259.823

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

GARCIA RAMIREZ, NAYELI 
MONSERRATH

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

68 5.823.771

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

69 GIMENEZ LEITE, CRISTIAN DARIO 5.273.166

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

70 GODOY RAMOS, ESTEBAN AIMAR 5.800.029

Resolución N. ° 765-00-2022, Página 06 de 13



. m
í::&§s:í

'*.■++^+0'

Universidad Nacional de Asunción Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

FrlC£n

Vigencia de 
la Gratuidad 

hasta

N? de
documento

Año de 
Ingreso

Apellidos y NombresN° Carrera

Licenciatura en 
Educación de Ciencias 

Básicas y sus

2o Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

GODOY, MARIA DE LOS ANGELES71 5.223.140

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

GONZALEZ ALVAREZ, RUTH 
ARACELY

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

72 6.090.151

Licenciatura en 
Biotecnología

2 o Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

73 GONZALEZ BENITEZ, ROQUE 7.103.560

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Química

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

74 GONZALEZ CARDOZO, ANA LAURA 5.613.379

GONZALEZ FRETEZ, MARIO DE 
JESUS

Licenciatura en Física 
Médica

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

75 6.255.947

Licenciatura en 
Biotecnología

2o Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

76 GONZALEZ MAIDANA, AXEL FABIAN 5.034.445

GONZALEZ RUIZ DIAZ, PAOLA 
CECILIA

Licenciatura en 
Educación Matemática

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

77 5.434.393

Licenciatura en 
Radiología e 

Imaqenología

GONZALEZ VELAZQUEZ, ASLIM 
JOHANA ARAM!

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

78 6.010.370

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Matemática 

Estadística

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

79 IBARRA CACERES, SOFIA MILAGROS 5.282.809

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Matemática 

Estadística

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

80 IGLESIA BENITEZ, SANDRA KARINA 8.103.338

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

81 JARA GIMENEZ, MARIA CECILIA 5.435.990

Licenciatura en 
Radiología e 

Imagenología

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

82 JIMENEZ RIVERO, FERNANDO ARIEL 4.628.298

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

LEGUIZAMON FLORES, JOSE 
ALBERTO

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

83 6.164.210

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Matemática 
_____ Estadística

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

84 LOPEZ, BRISA YANINA 8.540.768

Resolución N.° 765-00-2022, Página 07 de 13

Facultad de Cien
liadas y Natur
u N



Universidad Nacional de Asunción Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

FFlCEfl

Vigencia de 
la Gratuidad 

hasta

N? de
documento

Año de 
Ingreso

N2 Apellidos y Nombres Carrera

Licenciatura en 
Educación de Ciencias 

Básicas y sus

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

85 LUGO GONZALEZ, MARGARITA 5.670.731

Licenciatura en 
Logística y Gestión del 

Transporte

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

86 MARECO PAEZ, IDA NAARA 5.313.929

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Biología

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

87 MARECO SANCHEZ, MARTINA 5.762.837

Licenciatura en 
Biotecnología

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

88 MARTINEZ MEZA JOSE IVAN 5.908.312

Licenciatura en Física 
Médica

2 o Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

89 MARTINEZ, YOLANDA NATIVIDAD 7.779.093

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Matemática 

Pura

MENDOZA DELVALLE, FIORELLA 
BELEN

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

90 5.644.903

Licenciatura en 
Radiología e 

Imaqenología

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

91 MERCADO BAEZ, CARLOS ISAIAS 5.313.883

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

MERELES MARTINEZ, GIMENA 
BEATRIZ

2 o Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

92 6.092.568

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Matemática 

Pura

MEZA SUGASTTI, MAYRA 
MONSERRAT

2 o Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

93 6.504.827

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Biología

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

94 MIRANDA ROA, MATHIAS JULIAN 6.921.278

MORAN BAZAN, SEBASTIAN 
EZEQUIEL

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Geología

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

95 5.266.814

Licenciatura en 
Educación de Ciencias 

Básicas y sus

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

96 MOREL FLORES, MARIA CELESTE 5.385.874

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Matemática 

Estadís tica

NABOULSI GONZALEZ, HUSSEIN 
HASS AN

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

97 5.571.484

Licenciatura en 
Biotecnología

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

98 NARVAEZ VERA, LUJAN ARAM! 5.689.699

Licenciatura en 
Logística y Gestión del 
_____ Transporte_____

NOGUERA ALONSO, MAURICIO 
ANTONIO

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

99 7.419.271

i0dli
Resolución N.° 765-00-2022, Página 08 de 13



Universidad Nacional de Asunción Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

FFICEÍI

Vigencia de 
la Gratuidad 

hasta

N? de
documento

Año de 
Ingreso

N- Apellidos y Nombres Carrera

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Física

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

NUÑEZARCE, ABEL ANGEL100 5.354.914

Licenciatura en 
Radiología e 

Imagenología

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

101 OJEDA BLAIRES, FATIMA ARIANA 5.286.804

2° Periodo 
2022

Licencioturo en Ciencias 
- Mención: Química

ler Periodo 
2028

102 OLMEDO GONZALEZ, LIZ MARIBEL 5.408.088

2° Periodo 
2022

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Química

ler Periodo 
2028

103 ORTIZ CANO, LISETTE AYELEN 4.920.905

Licenciatura en 
Educación de Ciencias 

Básicas y sus

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

104 O RUE MINO, ADRIANA NOEMI 6.320.447

Licenciatura en 
Biotecnología

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

105 PAEZROA, PAULA GISELLE 5.796.225

Licenciatura en Física 
Médica

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

106 PAGAN! ADORNO, BETANIAARAMI 8.461.864

PALACIOS ARRUA, MELANY 
CELESTE

2 ° Periodo 
2022

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Geología

ler Periodo 
2028

107 5.680.322

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Matemática 

Pura

2° Periodo 
2022

PAREDES VALDEZ, JAVIER 
ALEJANDRO

ler Periodo 
2028

108 6.815.501

PERALTA BOGADO, BELEN 
MONSERRATH

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

Licenciatura en 
Biotecnología

109 5.275.000

Licenciatura en 
Logística y Gestión del 

Transporte

PERALTA OJEDA, YESSICA 
ELIZABETH

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

110 7.571.335

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

PEREIRA BENITEZ, CARLOS 
ABRAHAN

2 o Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

111 6.038.959

Licenciatura en Física 
Médica

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

112 PICAGUA RUIZ, EUNICE ANDRESA 7.401.416

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

QUINTANA CUENCA, ROSSANA 
SEBASTIANA

Licenciatura en 
Educación Matemática

113 5.513.670

Resolución N. ° 765-00-2022, Página 09 de 13

rflcsrf
u N A



Universidad Nacional de Asunción Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

FrlKn

Vigencia de 
la Gratuidad 

hasta

N? de
documento

Año de 
Ingreso

N- Apellidos y Nombres Carrera

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Matemática 

Pura

2 o Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

114 RAMÍREZ ORUE, HERNAN RODRIGO 7.602.530

RAMOS HELLION, DANIEL 
SEBASTIAN

Licenciatura en 
Educación Matemática

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

115 5.748.159

Licenciatura en 
Educación Matemática

2 o Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

116 RAMOS HELLION, JOEL REMIGIO 5.748.200

Licenciatura en 
Educación Matemática

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

117 RECALDE OVANDO, ALEXIS RAMON 6.892.016

Licenciatura en 
Logística y Gestión del 

Transporte

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

118 RIOS CARRERA, ROCIO ELIZABETH 6.093.081

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

RIVAROLA FERREIRA, MARIA 
MERDECES

2o Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

119 6.551.894

RIVAS BOGADO, FACUNDO 
MARIANO

Licenciatura en 
Educación Matemática

2 o Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

120 6.366.259

Licenciatura en 
Radiología e 

Imagenología

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

121 RODRIGUEZ AGUILERA, MARI BEL 5.668.763

Licenciatura en 
Logística y Gestión del 

Transporte

RODRIGUEZALCARAZ, RODRIGO 
FELIX

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

122 5.726.593

Licenciatura enRODRIGUEZ GARCIA, ROCIO 
JAZMIN

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

123 5.786.994 Tecnología de 
Producción

RODRIGUEZ GIMENEZ, SELENA 
SOFIA

Licenciatura en Física 
Médica

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

124 5.793.958

ROMERO VALLEJOS, DANIELA 
AYELEN

Licenciatura en 
Biotecnología

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

125 4.992.121

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

POTELA VAZQUEZ, RENZO 
SANTIAGO ADRIAN

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

126 5.361.476

RUIZ DIAZ CUBILLA, DIEGO 
ARMANDO

Licenciatura en 
Educación Matemática

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

127 5.775.049

Resolución N.° 765-00-2022, Página 10 de 13



fM0:Universidad Nacional de Asunción Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

FFICEPI

Vigencia de 
la Gratuidad 

hasta

A/5 de
documento

Año de 
Ingreso

A/5 Apellidos y Nombres Carrera

Licenciatura en 
Logística y Gestión del 

Transporte

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

128 SALCEDO RIVEROS, NADIA CAMILA 5.505.531

SALINA BRITEZ, HERNAN 
ALEXANDER

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Biología

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

129 5.726.903

SANABRIA CUQUEJO, VICTORIA 
ANNELICE

Licenciatura en 
Biotecnología

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

130 5.690.283

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Matemática 

Pura

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

131 SANCHEZ ARCE, MICAELA ARAM! 5572584

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Matemática 

Estadística

SANCHEZ MORALES, ELIAS 
JOAQUIN

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

132 5.794.520

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

SANTACRUZ FLEITAS, ANTONIO DE 
JESUS

2o Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

133 7.290.538

SANTANDER, EVANGEUNA 
MONSERRAT

Licenciatura en 
Biotecnología

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

134 5.924.279

SERVIAN CASTILLO, KEVIN MIGUEL 
MATHIAS

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Física

2 a Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

135 4.803.138

SILVA DELFINO, ARTURO 
SEBASTIAN

Licenciatura en 
Biotecnología

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

136 6.194.686

Licenciatura en 
Biotecnología

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

137 SOSA BOGADO, JUSTINA FIORELLA 5.420.323

STANLEY BENITEZ, SO RAYA 
ARACELI

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Química

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

138 5.710.106

Licenciatura en Física 
Médica

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

139 STAPLE RUIZ, CLAUDIA ELIZABETH 5.736.245

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Geología

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

140 STUMPFS SARRIA, JUAN AGUSTIN 6.587.748

TERRA AMARILLA, ELIANE 
ANTONELLA

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Biología

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

141 4.632.337

Resolución N.° 765-00-2022, Página 11 de 134ÉÉ*WX
rrlCS
WCJrta* d* o****», 
¡fvtíts». v «ttimnaíte

M A



Universidad Nacional de Asunción Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

FrlCSfl

Vigencia de 
la Gratuidad 

hasta

N? de
documento

Año de 
Ingreso

N° Apellidos y Nombres Carrera

TOLEDO CABRERA, FABRIZZIO 
JEREMIAS

Licenciatura en 
Biotecnología

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

142 6.062.470

Licenciatura en 
Radiología e 

Imaqenoloqía

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

143 TORRES AMARILLA, MARIA JOSE 5.418.032

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Biología

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

144 TORRES ROA, NAOMI DENNICE 5.308.945

TORRES SILVA, BRENDA MARIA 
JOSE

Licenciatura en 
Biotecnología

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

145 5.498.224

Licenciatura en 
Radiología e 

Imagenología

ULIAMBRE FRANCO, ADALBERTO 
IVAN

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

146 5.625.964

Licenciatura en 
Logística y Gestión del 

Transporte

VALIENTE ESPINOZA, CESAR 
FEDERICO

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

147 5.068.808

VALLEJOS FERREIRA, LIDIA 
MONSERRAT

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Física

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

148 6.308.679

Licenciatura en 
Educación de Ciencias 

Básicas y sus

VALVERDI CORONEL, RICHAR 
ARMANDO

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

149 5.554.529

Licenciatura enVAZQ UEZ AVAL OS, JAZMIN 
ZUNILDA

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

150 5.446.277 Tecnología de 
Producción

Licenciatura en 
Logística y Gestión del 

Transporte

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

151 VEGA RIVAS, ELISA 7.613.441

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

152 VELAZQUEZAVEIRO, ANA ANTONIA 5.024.116

Licenciatura en 
Logística y Gestión del 

Transporte

2 o Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

153 VERA BENITEZ, SOELYMONSERRAT 5.537.289

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Geología

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

154 VERA CUEVAS, JOSE EDUARDO 5.288.784

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Matemática 
_____ Estadística

VILLALBA /BARROLA, ALEXANDRO 
DAVID

2° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

155 6.045.076

Resolución N. ° 765-00-2022, Página 12 de 13

U N A



'Xlí&V/'Universidad Nacional de Asunción Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

FrlKn

Vigencia de 
la Gratuidad 

hasta

N? de
documento

Año de 
Ingreso

N- Apellidos y Nombres Carrera

Licenciatura en 
Radiología e 

Imagenología

ZARATE GONZALEZ, MAURICIO 
IVAN

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

156 5.230.027

Licenciatura en 
Biotecnología

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

157 ZARZA LOPEZ, KATIA MICHEL 7.132.342

Licenciatura en Ciencias 
- Mención: Matemática 

Estadística

2 ° Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

158 ZORRILLA MARTINEZ, MATIAS IVAN 8.435.177

MARECO ZARACHO, VANESA 
NICOLE

2 ° Periodo ler Periodo 
2028

Licenciatura en Física 
Médica

159 5.503.559
2022

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

PAREDES GONZALEZ, SELENA 
BEATRIZ

2 ° Periodo ler Periodo 
2028

160 7.673.907
2022

Licenciatura en 
Tecnología de 

Producción

2o Periodo 
2022

ler Periodo 
2028

161 ARELLANO RIVAS, MELIZA 5.659.504

Autorizar a la Dirección Administrativa Financiera realizar los procedimientos 
necesarios para el cumplimiento de lo establecido en el Artículo anterior.

Art. 2

Comunicar y archivar.Art. 3

,RÍA ISABEL CAMPUZANO HOEHL 
iecretarla de la Facultad

Prof. Lie. CONSTANTINO IEFOS KAPSALIS, MAE
FR€~fl 'ecano
facultad 
Exactas yde Ciencias 

l Naturales
UNA Resolución N.° 765-00-2022, Página 13 de 13


